

I. S. E. S.

ISTITUTO PER LO SVILUPPO DELL'EDILIZIA SOCIALE

COSTRUZIONE ALLOGGI POPOLARI IN BRINDISI CON IL
CONTRIBUTO DELLO STATO AI SENSI DELLA LEGGE 4.11.
1963 N. 1460

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

del

- Fabbricato tipo A -

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
1	1	<u>OPERE A MISURA</u> Scavo di sbancamento a sezione aperta - splateamento generale 80.40x12.50 = mq. 1005.00 3x7.00x4.50 = " 94.50 15.00x4.50 = " 67.50 mq. 1167.00 x 0.50 - formazione seminterrati (locale caldaia e scale) 14.50x4.10x2.00 6.80x0.70x2.00 3x6.80x4.70x2.00 Sommano	mc.	583.500		
			"	118.900		
			"	9.520		
			"	191.760		
			mc.	903.680	1.250	1.129.600
2	2	Scavo a sezione obbligata - fondazioni 3x80.20x2.20x2.00 4x2.65x2.20x2.00 Sommano	"	1058.640		
			"	46.640		
			mc.	1105.280	1.850	2.044.768

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
3	35	Conglomerato cementizio a Kg. 200/mc. - per sottofondazioni 3x80.20x2.20x0.15 4x2.65x2.20x0.15 4x6.80x4.70x0.15 7.60x0.80x0.15 2x3.30x0.80x0.15 8x2x(2.75+4.35)x0.15 Sommano	mc. " " " " " mc.	79.398 3.498 19.176 0.912 0.792 17.040 120.816 =====	8.250	996.732
4	36	Conglomerato cementizio per strutture armate a Kg. 300/mc. <u>Travi rovesce</u> sviluppo sezione $(0.50 \times 0.50) + \frac{(1.80 + 0.50 \times 0.25) + (1.80 \times 0.20)}{2}$ = mq. 0.90 longitudinali e trasversali $[(2 \times 78.00) + (2 \times 9.70)] \times \text{mq. } 0.90 = \text{mc. } 157.860$ $[(18.00 + (4 \times 6.85))] \times \text{mq. } 0.90 = " 45.540$ Sommano - platea scale $4 \times \frac{6.50 \times 6.50 + 5.30 \times 5.30}{2} \times 0.25 = \text{mc. } 33.58050$ $4 \times 6.50 \times 6.50 \times 0.20 = "$	mc. mc. mc.	203.400		

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
5	37	4x6.85x0.50x0.50 = mc. 6.850 4x2(1.95+1.90)x0.20x x2.05 = " 12.628 Sommano	mc.	88.448	15.500	4.523.644
			mc.	291.848 =====		
		- pilastri 81x0.50x0.25x1.55 = " 15.694 16x0.50x0.25x2.05 = " 4.100 - travi muri perimetrali cantine 8x2x(2.75+4.35)x0.25x0.40 Sommano	mc.	19.794	16.500	514.041
			"	11.360 =====		
5	42	Ferro omogeneo tondo per strutture in c.a. - travi rovesce e platea mc.291.848xKg 65 - pilastri e travi mc. 31.154 x Kg. 75 Sommano	Kg.	18970.120	160	3.409.067
			"	2336.550 =====		
			Kg.	21306.670 =====		
6	35	Muratura in calcestruzzo cementizio a Kg. 200/mc. di spessore cm. 40 + 45 - pareti locali seminterrati 7.90x0.40x0.20	mc.	0.630		

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		(7.45+4.35+4.35)x0.40x1.15 4.80x0.45x0.70	mc. "	7.429 1.512		
		- pareti scale 4(4.20+4.70)x0.45x2.05 4x5.10x0.45x1.55 3x4.70x0.45x2.05	" " "	32.841 14.229 13.007		
		Sommano	mc.	69.648 =====	8.250	574.596
7	31	Vespai di pietrame assestato a mano - sottofondo pavimenti superficie come splateamento mq. 1167.00x0.50	mc.	583.500 =====	2.600	1.517.100
8	34	Massetto di calcestruzzo cementizio <u>ma</u> gro sopra i vespai - quantità vespai mc. 583.500:0.50x0.08	"	93.360 =====	7.500	700.200
9	55	Pavimento in lastre di pietra dura <u>loca</u> le per marciapiedi (80.40+10.20+10.20+2.93+11.45+5.45+11.45+ +2.93)x1.00 8x3.00x1.00 3x7.10x1.00	" " "	135.01 28.80 21.30		

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
10	63	15.25x1.00	mq.	15.25	2.850	571.026
		Sommano	mq.	200.36		
				=====		
		Ciglio per marciapiedi e aiuole, in pietra dura locale, di cm. 15x20,com presa opportuna fondazione in calce- struzzo magro				
		- marciapiedi				
		80.40+12.60+4.13+11.45+5.45+11.45+	ml.	142.21		
		+4.13+12.60	"	76.55		
		(8x4.80)+(3x7.50)+15.65	"	8.80		
		2(2.50+1.90)	"	15.40		
		2(5.50+2.20)	"	6.80		
		2(1.70+1.70)	"	16.60	2.200	692.912
		2(4.50+3.80)	"	5.80		
		2(1.80+1.10)	"	9.60		
		2(3.70+1.10)	"	17.40		
		2(7.20+1.50)	"	9.20		
		2(2.10+2.50)	"	6.60		
		2(2.20+1.10)				
		Sommano	ml.	314.96		
				=====		
11	54	Camicia di calce in preparazione imper- meabilizzazione asfalto				
		- in orizzontale				